УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

ЛЕНИНОГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

От   11.08.2021 г.               № 839

Об организации работы с модулем

«Повышение квалификации работников

образования в государственной информационной

системе «Электронное образование Республики Татарстан»

В целях совершенствования работы с модулем «Повышение квалификации работников

образования» в государственной информационной системе «Электронное образование

Республики Татарстан» в рамках реализации персонифицированной модели повышения

квалификации работников образования Республики Татарстан, утвержденной приказом

Министерства образования и науки Республики Татарстан от 12.11.2014 года № 6492/14 «О

персонифицированной системе повышения квалификации работников образования Республики

Татарстан» (с изменениями, внесенными приказом Министерства образования и науки

Республики Татарстан от 14.02.2019 года   № под-195/19), приказом Министерства образования

и науки Республики Татарстан от 06.08.2021 года № под-1012/21 «Об утверждении этапов

работы с модулем «Повышение квалификации работников образования в государственной

информационной системе «Электронное образование Республики Татарстан», п р и к а з ы в а ю:

1. Организвать работу по следующим этапам работы педагогических и управленческих

работников Лениногорского муниципального района Республики Татарстан с модулем

«Повышение квалификации» в государственной информационной системе «Электронное

образование в Республике Татарстан»:

1.1. Прохождение педагогическими  работниками  анкетирования, апробации диагностики

выявления профессиональных дефицитов через личный кабинет с 6 по 15 сентября 2021 года.

1.2.Изучение анализа апробации диагностики выявления профессиональных  дефицитов

педагогических работников и разработка дорожной карты для выполнения рекомендаций по

итогам диагностики в течение учебного года.

1.3. Сопровождение подачи заявлений (выбор даты, темы, места повышения квалификации) на

повышение квалификации педагогическими работниками с 7 по 15 декабря 2021 года.

2. Муниципальному оператору Минвалеевой И.Н и операторам образовательных организаций,

ответственным за повышение квалификации педагогических работников и обеспечивающих

информационно-методическое сопровождение работников образования образовательных

организаций организовать работу согласно утвержденным этапам работы в модуле.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя начальника

управления образования Г.К.Урманову.

Начальник МКУ «Управление образования»

ИКМО «Лениногорский муниципальный район»                                             В.С.Санатуллин